
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PEMERINTAH KABUPATEN BOJONEGORO 
KECAMATAN SUGIHWARAS 

DESA BULU 
Alamat : Jalan   Raya Asem Bagus    Nomor . 117 A   Telpon :…………… 

 

PERATURAN DESA BULU 

NOMOR    05    TAHUN 2021 

TENTANG 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  

DESA BULU 
TAHUN ANGGARAN 2022 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
KEPALA DESA BULU 

 

Menimbang a. 

 

 

b. 

 

 

 

c. 

Bahwa sesuai Peraturan daerah Nomor 9 Kabupaten Bojonegoro 

tahun 2010 tentang Desa, Kepala Desa menetapkan rancangan 

Peraturan Desa Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa. 

Bahwa rancangan Peraturan Desa tentang  Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa (APBDesa) sebagaimana dimaksud dalam huruf a, 

telah dibahas dan disepakati bersama Badan Permusyawaratan 

Desa; 

Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a dan huruf b perlu menetapkan Rancangan Peraturan Desa 

Bulu tentang Rencana Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

(RAPBDes) menjadi Peraturan Desa  Bulu tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa (APBDes) Desa Tahun Anggaran 2022;. 

Mengingat 1. 

 

2. 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

4. 

5. 

Undang – undang Nomor 12 tahun 1950 tentang pembentukan 

daerah Kabupaten/Kota di lingkungan Provinsi Jawa Timur; 

Undang – undang Nomor 10 Tahun 2004 Tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang – undangan  (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 53 tahun 2004, Tambahan lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4389); 

Undang – undang Nomor 32 Tahun 2004 Tentang Pemerintah Daerah 

sebagaimana telah diubah yang kedua kalinya dengan Undang – 

undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara Republik 1ndonesia 

Nomor 59 tahun 2008, Tambahan lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4884); (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

118 tahun 2001, Tambahan lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4028); 

Undang – Undang No 06 tahun 2014 tentang Desa; 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang peraturan 

pelaksanaan Undang-undang No 06 tahun 2014 tentang Desa; 

 
 
 



PEMERINTAH KABUPATEN BOJONEGORO 
KECAMATAN SUGIHWARAS 

 DESA BULU 
Alamat : Jalan   Raya Asem Bagus    Nomor . 117 A   Telpon :…………… 

 

 6. 

 

 

7. 

 

 

8. 

 

 

9. 

 

10. 

 

11. 

 

 

12. 

 

13. 

 

14. 

 

 

15. 

 

16. 

 

17. 

 

18. 

 

19. 

 

20. 

21. 

Peraturan Pemerintah No. 47 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Peraturan Pemerintah No. 43 tahun 2014 tentang peraturan 

pelaksanaan Undang – Undang No. 6 Tahun 2014 Tentang Desa;  

Peraturan Pemerintah No.11 Tahun 2019 tentang Perubahan kedua 

atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang peraturan 

pelaksanaan Undang-undang No 06 tahun 2014 tentang Desa;  

Peraturan Pemerintah Nomor 38 tahun 2007 tentang pembagian 

urusan Pemerintahan antara pemerintah, Pemerintah Daerah Propinsi 

dan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota; 

Peraturan Presiden Nomor 104 tahun 2021 Tentang Rincian Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2021; 

Peraturan Menteri dalam Negeri Nomor 16 Tahun 2006 tentang 

Prosedur Penyusunan Produk Hukum Daerah; 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 29 Tahun 2006 Tentang 

Pedoman Pembentukan dan Mekanisme Penyusunan Peraturan 

Desa; 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 30 Tahun 2006 Tentang Cara 

Penyerahan Urusan Pemerintahan Kabupaten/Kota Kepada Desa; 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 4 Tahun 2007 Tentang 

Pedoman Pengelolaan Kekayaan Desa; 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 35 Tahun 2007 Tentang 

Pedoman Umum Tata  Cara Pelaporan dan pertanggungjawaban 

penyelenggaraan pemerintahan Desa; 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2007 Tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa; 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 66 Tahun 2007 Tentang 

Perencanaan Pembangunan Desa; 

Peraturan Menteri Dalam Negeri No. 113 Tahun 2014 Tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa;. 

 Permendes no. 1 Tahun 2015 tentang Pedoman kewenangan 

berdasarkan hak asal usul dan kewenangan lokal bersekala desa; 

Peraturan Menteri Desa no. 2 Tahun 2015 tentang Tata tertib dan 

mekanisme pengambilan keputusan musyawarah Desa;. 

Peraturan Menteri Desa no. 3 Tahun 2015 tentang Pendamping Desa; 

Peraturan Menteri Desa no. 7 Tahun 2021 Tentang prioritas Penggunan 

Dana Desa; 

 



PEMERINTAH KABUPATEN BOJONEGORO 
KECAMATAN SUGIHWARAS 

DESA BULU 
Alamat : Jalan   Raya Asem Bagus    Nomor . 117 A   Telpon :…………… 

 

 22. 

 

23. 

 

24. 

 

25. 

 

 

26. 

 

 

27. 

 

 

 

 

28. 

 

29. 

 

30. 

 

 

31. 

 

32. 

 

33. 

 

34. 

 

35. 

 

 

Peraturan Daerah Kabupaten Bojonegoro Nomor 09 Tahun 2010 

Tentang Desa: 

Peraturan Daerah Kabupaten Bojonegoro Nomor 10 Tahun 2016 

Tentang Struktur Organisassi dan Tata Kerja Pemerintah Desa: 

Peraturan Bupati Bojonegoro Nomor  04   Tahun 2016 Tentang 

Pedoman pengelolaan dana desa; 

Peraturan Bupati Bojonegoro Nomor  11   Tahun 2016 Tentang 

Perubahan atas peraturan bupati no 4 tahun 2016  tetang Pedoman 

pelaksananan dana desa di kabupaten Bojonegoro tahun 2016; 

Peraturan Bupati Bojonegoro Nomor  32   Tahun 2015 Tentang 

Pedoman pengelolaan alokasi dana desa,  bagi hasil pajak dan bagi 

hasil retibusi untuk desa di Kabupaten Bojonegoro; 

Peraturan Bupati bojonegoro Nomor 09 Tahun 2016 tentang 

perubahan atas peraturan bupati Bojonegoro Nomor 32 Tahun 2015 

tentang pedoman pengelolaan Alokasi dana Desa, bagi hasil pajak 

Daerah dan Bagi hasil retribusi daerah untuk Desa di kabupaten 

Bojonegoro; 

Peraturan Bupati nomor 45 tahun 2018 tentang Penghasilan Kepala 

Desa dan Perangkat Desa; 

Peraturan Bupati nomor 46 tahun 2018 tentang Pengelolaan tanah 

bengkok; 

Peraturan Desa Bulu nomor 6 Tahun 2019 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJMDes) Desa Bulu tahun 

2019 -2025; 

Peraturan Desa Bulu nomor 2 tahun  2015 tentang Sumber-Sumber 

pendapatan desa; 

Peratarun Desa Bulu nomor 4 Tahun 2018 tentang Kewenangan Desa 

Berasarkan asal usul desa; 

Peratarun Desa Bulu nomor 5 Tahun 2018 tentang Pengelolaan tanah 

bengkok; 

Peraturan Desa Nomor 02 Tahun 2017 tentang Struktur Organisasi Tata 

kerja Pemerintah Desa; 

Peraturan Desa Bulu Nomor 04 Tahun 2021 tentang Rencana Kerja 

pemerintah Desa (RKPDes) tahun 2022; 

 
 
 



PEMERINTAH KABUPATEN BOJONEGORO 
KECAMATAN SUGIHWARAS 

DESA BULU 
Alamat : Jalan   Raya Asem Bagus    Nomor . 117 A   Telpon :…………… 

 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA BULU 

KECAMATAN SUGIHWARAS KABUPATEN BOJONEGORO 

DAN  

KEPALA DESA BULU  

KECAMATAN SUGIHWARAS KABUPATEN BOJONEGORO 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN DESA BULU 

KECAMATAN SUGIHWARAS KABUPATEN BOJONEGORO  

TENTANG 

  ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA BULU 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

Pasal 1 

  Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Bulu Kecamatan Sugihwaras 

Kabupaten Bojonegoro Tahun Anggaran 2022 terdiri dari : 

1. Pendapatan Desa Rp.   3.023.509.447,- 

2.  Belanja Desa   

 a. Bidang penyelenggaraan pemerintah Desa Rp.    1.110.893.223.-     

 b. Bidang Pembangunan Rp.       1.177.201.724,- 

 c. Bidang pembinaan kemasyarakatan Rp.      177.870.000,- 

 d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat   Rp.        18.598.500,-        

 e. Bidang tak terduga Rp.      339.946.000,- 

 Jumlah Belanja Rp.   2.824.509.445,- 

 Surplus/Defisit Rp.     200.000.000,-                    

3. a. Penerimaan pembiayaan Rp.  

 -  Silpa Tahun Lalu   

    * DD  23.529.200,- 

    * ADD  1.284.820,- 

 -  Penerimaan Pembiayaan lainnya (Dari Pendapatan 

Desa) 

Rp. 200.000.000,- 

 b. Pengeluaran pembiayaan Rp.  

 -  Penyertaan Modal BUMDes Rp. 200.000.000,- 

 Selisih pembiayaan (a –b) Rp. 24.814.020,- 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PERSETUJUAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 

DESA BULU 

KECAMATAN SUGIHWARAS 

KABUPATEN BOJONEGORO 

 
 

KEPUTUSAN 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA BULU 

KECAMATAN SUGIHWARAS KABUPATEN BOJONEGORO 
 

Nomor :   05   TAHUN 2021 
 

TENTANG 

PERSETUJUAN PENETAPAN PERATURAN DESA BULU 

 KECAMATAN SUGIHWARAS KABUPATEN BOJONEGORO 

 

MENGENAI 

 

  ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA BULU 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA BULU 

Menimbang  a. 

 

 

b. 

 

 

 

c. 

Bahwa sesuai Peraturan daerah Nomor 9 Kabupaten Bojonegoro 

tahun 2010 tentang Desa, Kepala Desa menetapkan rancangan 

Peraturan Desa Tentang  Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa. 

Bahwa rancangan Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa (APBDesa) sebagaimana dimaksud dalam huruf a, 

telah dibahas dan disepakati bersama Badan Permusyawaratan 

Desa; 

Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a dan huruf b perlu menetapkan Rancangan Peraturan Desa 

Bulu tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa (APBDes) 

menjadi Peraturan Desa  Bulu tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa (APBDes) Desa Tahun Anggaran 2022;. 

Mengingat 1. 

 

2. 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

Undang – undang Nomor 12 tahun 1950 tentang pembentukan 

daerah Kabupaten/Kota di lingkungan Provinsi Jawa Timur; 

Undang – undang Nomor 10 Tahun 2004 Tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang – undangan  (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 53 tahun 2004, Tambahan lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4389); 

Undang – undang Nomor 32 Tahun 2004 Tentang Pemerintah 

Daerah sebagaimana telah diubah yang kedua kalinya dengan 

Undang – undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara 

Republik 1ndonesia Nomor 59 tahun 2008, Tambahan lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4884); (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 118 tahun 2001, Tambahan lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4028); 



4. 

5. 

 

6. 

 

 

7. 

 

 

8. 

 

 

9. 

 

10. 

 

11. 

 

 

12. 

 

13. 

 

14. 

 

 

15. 

 

16. 

 

17. 

 

18. 

 

19. 

20. 

 

21. 

 

22. 

 

Undang – Undang No 06 tahun 2014 tentang Desa; 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang peraturan 

pelaksanaan Undang-undang No 06 tahun 2014 tentang Desa; 

Peraturan Pemerintah No. 47 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Peraturan Pemerintah No. 43 tahun 2014 tentang peraturan 

pelaksanaan Undang – Undang No. 6 Tahun 2014 Tentang Desa;  

Peraturan Pemerintah No.11 Tahun 2019 tentang Perubahan kedua 

atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang peraturan 

pelaksanaan Undang-undang No 06 tahun 2014 tentang Desa;  

Peraturan Pemerintah Nomor 38 tahun 2007 tentang pembagian 

urusan Pemerintahan antara pemerintah, Pemerintah Daerah 

Propinsi dan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota; 

Peraturan Presiden Nomor 104 tahun 2021 Tentang Rincian 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2021; 

Peraturan Menteri dalam Negeri Nomor 16 Tahun 2006 tentang 

Prosedur Penyusunan Produk Hukum Daerah; 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 29 Tahun 2006 Tentang 

Pedoman Pembentukan dan Mekanisme Penyusunan Peraturan 

Desa; 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 30 Tahun 2006 Tentang 

Cara Penyerahan Urusan Pemerintahan Kabupaten/Kota Kepada 

Desa; 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 4 Tahun 2007 Tentang 

Pedoman Pengelolaan Kekayaan Desa; 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 35 Tahun 2007 Tentang 

Pedoman Umum Tata  Cara Pelaporan dan pertanggungjawaban 

penyelenggaraan pemerintahan Desa; 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2007 Tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa; 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 66 Tahun 2007 Tentang 

Perencanaan Pembangunan Desa; 

Peraturan Menteri Dalam Negeri No. 113 Tahun 2014 Tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa;. 

 Permendes no. 1 Tahun 2015 tentang Pedoman kewenangan 

berdasarkan hak asal usul dan kewenangan lokal bersekala desa; 

Peraturan Menteri Desa no. 2 Tahun 2015 tentang Tata tertib dan 

mekanisme pengambilan keputusan musyawarah Desa;. 

Peraturan Menteri Desa no. 3 Tahun 2015 tentang Pendamping 

Desa; 

Peraturan Menteri Desa no. 7 Tahun 2021 Tentang prioritas 

Penggunan Dana Desa; 



23. 

 

24. 

 

25. 

 

 

26. 

 

 

27. 

 

 

 

 

28. 

 

29. 

 

30. 

 

 

31. 

 

32. 

 

33. 

 

34. 

 

35. 

 

 

Peraturan Daerah Kabupaten Bojonegoro Nomor 09 Tahun 2010 

Tentang Desa: 

Peraturan Daerah Kabupaten Bojonegoro Nomor 10 Tahun 2016 

Tentang Struktur Organisassi dan Tata Kerja Pemerintah Desa: 

Peraturan Bupati Bojonegoro Nomor  04   Tahun 2016 Tentang 

Pedoman pengelolaan dana desa; 

Peraturan Bupati Bojonegoro Nomor  11   Tahun 2016 Tentang 

Perubahan atas peraturan bupati no 4 tahun 2016  tetang 

Pedoman pelaksananan dana desa di kabupaten Bojonegoro 

tahun 2016; 

Peraturan Bupati Bojonegoro Nomor  32   Tahun 2015 Tentang 

Pedoman pengelolaan alokasi dana desa,  bagi hasil pajak dan 

bagi hasil retibusi untuk desa di Kabupaten Bojonegoro; 

Peraturan Bupati bojonegoro Nomor 09 Tahun 2016 tentang 

perubahan atas peraturan bupati Bojonegoro Nomor 32 Tahun 2015 

tentang pedoman pengelolaan Alokasi dana Desa, bagi hasil pajak 

Daerah dan Bagi hasil retribusi daerah untuk Desa di kabupaten 

Bojonegoro; 

Peraturan Bupati nomor 45 tahun 2018 tentang Penghasilan Kepala 

Desa dan Perangkat Desa; 

Peraturan Bupati nomor 46 tahun 2018 tentang Pengelolaan tanah 

bengkok; 

Peraturan Desa Bulu nomor 6 Tahun 2019 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJMDes) Desa Bulu 

tahun 2019 -2025; 

Peraturan Desa Bulu nomor 2 tahun  2015 tentang Sumber-Sumber 

pendapatan desa; 

Peratarun Desa Bulu nomor 4 Tahun 2018 tentang Kewenangan 

Desa Berasarkan asal usul desa; 

Peratarun Desa Bulu nomor 5 Tahun 2018 tentang Pengelolaan 

tanah bengkok; 

Peraturan Desa Nomor 02 Tahun 2017 tentang Struktur Organisasi 

Tata kerja Pemerintah Desa; 

Peraturan Desa Bulu Nomor 04 Tahun 2021 tentang Rencana Kerja 

pemerintah Desa (RKPDes) tahun 2022; 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                    Lampiran I        : KEPUTUSAN BADAN PERMUSYAWARATAN DESA  
          DESA   : BULU 
          KECAMATAN  : SUGIHWARAS 
          KABUPATEN  : BOJONEGORO 
         NOMOR  : 05  TAHUN 2021 
      TANGGAL  : 23 Desember 2021 
          PERIHAL  : APBDes Ta. 2022 

 

BERITA ACARA 

RAPAT BADAN PERMUSYAWARATAN DESA (BPD) 

DESA BULU KECAMATAN SUGIHWARAS 

KABUPATEN BOJONEGORO 

 Pada hari ini Kamis Tanggal Dua puluh tiga (23) bulan Desember (12)  tahun Dua 

ribu dua puluh satu (2021), Badan Permusyawaratan Desa Bulu Kecamatan Sugihwaras 

Kabupaten Bojonegoro telah mengadakan rapat yang dihadiri oleh Kepala Desa dan 

Perangkat Desa Bulu  Kecamatan Sugihwaras Kabupaten Bojonegoro yang membahas 

tentang  Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Bulu Kecamatan Sugihwaras 

Kabupaten Bojonegoro Tahun Anggaran 2022 . 

 Setelah melalui pembahasan materi-materi pokok  Peraturan Desa, diperoleh 

kesimpulan  bahwa Badan Permusyawaratan Desa Bulu menyetujui  Peraturan Desa 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Bulu Tahun Anggaran 2022 dengan 

Rincian sebagai Berikut : 

1. Pendapatan Desa Rp.   3.023.509.447,- 

2.  Belanja Desa   

 a. Bidang penyelenggaraan pemerintah Desa Rp.    1.110.893.223.-     

 b. Bidang Pembangunan Rp.       1.177.201.724,- 

 c. Bidang pembinaan kemasyarakatan Rp.      177.870.000,- 

 d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat   Rp.        18.598.500,-        

 e. Bidang tak terduga Rp.      339.946.000,- 

 Jumlah Belanja Rp.   2.824.509.445,- 

 Surplus/Defisit Rp.     200.000.000,-                    

3. a. Penerimaan pembiayaan Rp.  

 -  Silpa Tahun Lalu   

    * DD  23.529.200,- 

    * ADD  1.284.820,- 

 -  Penerimaan Pembiayaan lainnya (Dari Pendapatan 

Desa) 

Rp. 200.000.000,- 

 b. Pengeluaran pembiayaan Rp.  

 -  Penyertaan Modal BUMDes Rp. 200.000.000,- 

 Selisih pembiayaan (a –b) Rp. 24.814.020,- 

 

Demikian Berita Acara ini dibuat untuk dipergunakan sebagaimana mestinya. 

                         
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LAMPIRAN PERATURAN DESA BULU 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN  

BELANJA DESA 

 

TAHUN 2022 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 


